K semper est ? Quod utique divinitatis et dominationis est pro-
B prium. » Item, in eodem, § 86, coi. 754 : « Domini est omnia
E complere, qui dicit, Hier., xxm, 24 : *Caelum et terram ego com-*
K *pleo.* Si ergo Dominus est qui caelum complet et terram ;
E quis ergo potest Spiritum sanctum judicare dominationis et
 divinæ potestatis exortem qui replevit orbem ? Et, quod plus
 est, replevit et Jesum totius mundi redemptorem. » Ex his
 aliisque pluribus auctoritatibus aperte monstratur, quod Deus
 ubique et in omni creatura essentialiter, præsentialiter, poten-
B tialiter est.

*Quod, in sanctis non modo est, sed etiam habitat,
 qui non ubicumque est habitat*

K In sanctis vero etiam habitat in quibus est per gratiam :
E non enim ubicumque est, ibi habitat ; ubi vero habitat, ibi
E est. In solis bonis habitat, qui sunt templum ejus et sedes
K ejus. Unde per Isaii m Dominus ait, cap. lvi, 1 : *Caelum mihi*
h *sedes est, terra autem scabellum pedum meorum;* quia in electis,
K. qui sunt caelum, habitat Deus et regnat, qui ejus voluntati
 devoti obtemperant ; malos vero, qui sunt terra, iudicii distric-
 » tione calcant. Unde et in lib. Sapientiæ¹, dicitur : *Thronus*
jj' *sapientiæ animæ justî ;* quia in justis specialius est quam in
K aliis rebus ; in quibus tamen omnibus totus est, quemadmo-
E dum anima, ut ait Augustinus in *Epistola c^{lxxvi} ad Hieronymum*
gf *de origine animæ*, § 4, col. 722, t. II, per omnes particulas
E corporis tota adest simul, nec minor in minoribus nec major
t in majoribus ; sed tamen in aliis intensius in aliis remissius
 operatur, cum in singulis particulis corporis essentialiter
 B; tota sit. Ita et Deus cum sit in omnibus essentialiter ac totus,
 Γ in illis tamen plenius esse dicitur quos inhabitat, id est in
 fc quibus ita est ut faciat eos templum suum ; et hi tales cum eo
 E sunt jam ex parte, sed in beatitudine perfecte. Mali vero,
 fe etsi ibi sunt ubi ipse est, qui nusquam deest, non tamen sunt
 & cum eo. Unde Augustinus, *Sup. Joan.*, tract. cxi, sup. cap. xvii,
 z § 2, col. 1927, t. III : « Non satis fuit dicere : *Ubi ego sum, te*
 i *illi sint ;* sed addidit, *mecum* : quia et ibi miseri possunt esse,
 ' ubi et ille est, qui nusquam deest. Sed beati sunt cum illo,
 quia non sunt beati nisi ex eo quod cum illo sunt, qui fruuntur
 eo et vident illum sicut est. Mali vero non sunt cum illo, ut
 cæci in luce non sunt cum luce ; nec boni ita nunc sunt cum eo
 ut videant per speciem, etsi sunt aliquo modo cum eo per
 fidem. » Quomodo autem Deus habitet in bonis, ex illis aliqua-
 tenus intelligere valebis quæ supra dicta sunt², cum de Spiritus
 sancti processione temporali ageretur, ubi, licet ex parte,